Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 549/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER
QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Munici-
pal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DO PRÉDIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA COMUNIDADE KM
29, DISTRITO DE NESTOR GOMES.

JUSTIFICATIVA:

Muito  embora  a presente  indicação  já  ter  sido  apresentada
anteriormente,  nesta Casa de Leis,  pelo então Vereador Delermano Suim, sob o nº
324/2023 e,  inclusive,  já  respondida pelo Chefe do Poder Executivo,  por  meio do
expediente OF/PMSM/SMGAB N° 382/2023, até o presente momento o serviço não
foi  executado.  Razão  pela  qual  solicitamos  novamente,  por  sabermos  o  quanto  o
mesmo é importante para garantir a qualidade da saúde àquela UBS.

Esta reivindicação encontra-se amparada na demanda apresentada
pela comunidade, que além de populosa,  é composta  de povo humilde e trabalhador,
que clama para que seja contemplada com a reforma  do prédio daquela Unidade  de
Saúde, que encontra-se deteriorada e em péssimo estado de conservação.

Pelo exposto, contamos com o apoio dos Nobre Edis para aprova-
ção desta Indicação e aguardamos as providências urgentes por parte do Chefe do Po-
der Executivo Municipal para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 30 de outubro de 2023.

CARLINHO SIMIÃO
Vereador